MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA E ESTATÍSTICA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9942
E-MAIL: ine@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 008/INE/2025
O  Chefe  do  Departamento  de  Informática  e  Estatística,  no  uso  de  suas  atribuições,  e  em

cumprimento ao Edital nº 012/2025/DDP de 23 de abril de 2025,

RESOLVE:

Homologar as inscrições dos candidatos abaixo listados ao Processo Seletivo Simplificado para

Contratação de Professor Substituto por tempo determinado (Lei 8.745/1993), Edital nº 012/2025/DDP –

Campo de conhecimento: Ciências Exatas e da Terra/Ciência da Computação/Metodologia e Técnicas da

Computação/Engenharia de Software - Processo 23080.018641/2025-30:

LISTA GERAL:

Candidato 01 – Rafael Novo da Rosa - CPF: 82*.***.***-53
Candidato 02 – Vínicius Zanandrea  - CPF: 01*.***.***-60

LISTA DE CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA:

Não houve inscritos.

LISTA DE CANDIDATOS NEGROS/PARDOS:

Candidato 01 – Rafael Novo da Rosa - CPF: 82*.***.***-53

LISTA DE CANDIDATOS TRANS:

Não houve inscritos.

Rafael de Santiago

Chefe do Departamento de Informática e Estatística (INE/CTC)

Portaria nº 1211/2023/GR

		2025-05-05T07:31:29-0300